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                                                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

    BASHKIA PRRENJAS 

 

     Nr._______ prot.                                     Prrenjas , më  ___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data  24.06.2025 

Drejtuar: Operatorit ekonomik  "M U R A T I", shpk me nipt J66702413V me adresë: Diber Bulqize 

BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1,Kati 4, Apartamenti 

1, me administrator Z. Eugent Murati. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës : REF-47489-05-09-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti :” Blerje materiale për mirëmbajtjen e rrugëve, sektorin e 

gjelbërimit dhe lyerjen e shkollave” 

Fondi limit: 3,916,189 (tre milion e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e njëqind e tetëdhjetë e nëntë ) lekë 

pa TVSH.   

Kohëzgjatja e kontratës : Nga momenti i nenshkrimit  të kontratës dhe deri ne date 31.12.2025 (sipas 

kerkesave te AK). 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 12.05.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data 19.05.2025 ][Nr.25]  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot ka marrë pjesë, Ofertuesi i mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1.Operatori ekonomik "M U R A T I", shpk me nipt J66702413V me adresë: Diber Bulqize BULQIZE 

Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1,Kati 4, Apartamenti 1, me 

administrator Z. Eugent Murati, me ofertë ekonomike me vlere 3,813,195 (Tre milion e teteqinde e 

trembedhjete mije e njeqinde e nentedhjete e pese)lekë pa tvsh dhe 4,575,834 (Kater milion e peseqinde e 

shtatedhjete e pese mije e teteqinde e tridhjete e kater) leke me tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2.Operatori ekonomik “2AK Group” shpk me nipt M42626404R me adresë: Fier Rruga Kastriot 

Muco,Lagja 8 shkurti,Nd 66,Fier,9305  , me administrator Z. Andi Sino, me ofertë ekonomike me vlere 

3,719,721 (tre milion e shtatëqind e nentembedhjete mije e shtatëqind e njëzet e nje ) lekë pa tvsh dhe 

4,463,665.2 (katër milion e katërqind e gjashtedhjet e tre mije e gjashtëqind e gjashtedhjet e pese pike dy) 

leke me tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3.Operatori ekonomik “Bajro Bros” shpk me nipt M11313029O me adresë: TIRANE, Rruga Riza Cerova, 

pallati Colombo II, me administrator Z. Jurgen Bajro, nuk ka paraqitur  ofertë ekonomike . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit eshtë skualifikuar, Ofertuesi i mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “Bajro Bros” shpk me nipt M11313029O me adresë: TIRANE, Rruga Riza Cerova, 

pallati Colombo II, me administrator  Z. Jurgen Bajro, nuk ka paraqitur  ofertë ekonomike 

 

Arsyet e meposhtme : 

-Operatori Ekonomik “Bajro Bros” shpk nuk ka paraqitur ne Sistemin e Prokurimit Elektronik. 

dokumentacionin e plote sipas shtojces 8 Formular i Kritereve Të Përzgjedhjes/Kualifikimit 

Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit te 

dokumentave standarte te tenderit. 
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Konkretisht : 

-mungon Formulari i Vetedeklarimit sipas shtojcës 9 dhe Sigurimi i Ofertës, sipas Shtojcës 4, ne 

kundershtim me piken 2 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit. 

-mungon vërtetimi për xhiron vjetore për vitet financiare ( 2022,2023,2024) ,ne kundershtim me piken 

2.2.1 te Kapaciteti ekonomik dhe financiar te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit. 

-mungon dëshmia për furnizimet e mëparshme të ngjashme të  kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës ,ne kundershtim me piken 2.3.1 te Kapaciteti teknik te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit. 

-mungon deklarata me anë të së cilës duhet te merrte përsipër të kryente shërbimin e transportit  të mallit,ne 

kundershtim me piken 3 te Kapaciteti teknik te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit. 

-mungon deklarata me anë të së cilës duhet te deklaronte se mallrat objekt i prokurimit do te dorezohen 

sipas specifikimeve teknike te percaktuara nga Autoriteti Kontraktor,ne kundershtim me piken 4 te 

Kapaciteti teknik te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit. 

- mungon Certifikata ISO 9001-2015 – Standard për Sistemin e Menaxhimit të Cilesisë ose ekuivalente,ne 

kundershtim me piken 5 te Kapaciteti teknik te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit. 

- mungon deklarata me ane te ciles duhet te deklaronte se  per artikujt:“Çimento“, dhe “Hekur ” do te 

paraqese flete-analize nga nje laborator i akredituar ne Republiken e Shqiperise,ne kundershtim me piken 

6 te Kapaciteti teknik te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit. 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar parashikohet shprehimisht se 

: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Referuar dokumentave standarte te tenderit “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me 

të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.......” 

Sa me siper  pjesmarrja  e Operatorit ekonomik “Bajro Bros” shpk,  konsiderohet e parregullt ne te gjithe 

elementet e saj. 

 

Ne kundershtim dhe me  shtojcen 8 Formular i Kritereve Të Përzgjedhjes/Kualifikimit 

Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit te 

dokumentave standarte te tenderit. 

 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i 

ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik “Bajro Bros” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të  

pavlefshme. 
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2.Operatori ekonomik “2AK Group” shpk me nipt M42626404R me adresë: Fier Rruga Kastriot 

Muco,Lagja 8 shkurti,Nd 66,Fier,9305  , me administrator Z. Andi Sino *  *  * 

 

Arsyet e meposhtme: 

 

Pas mbylljes së fazës së vlerësimit të ofertave komisioni vendosi ti dërgojë në datë 26.05.2025  njoftim për 

paraqitje dokumentacioni fizik operatorit të renditur i pari “2AK Group” shpk. 

Dokumentacioni u paraqit në datë 28.05.2025 me poste dhe u protokollua me tonen  nr. 978/5 prot , date 

28.05.2025. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur fizikisht nga  Operatori ekonomik  “2AK Group” shpk me 

nipt M42626404R, me administrator Z. Andi Sino, u konstatua se  nuk ka  arritur të paraqese 

dokumentacionin e plote  dhe të sakte për të dëshmuar plotësimin e kritereve te pergjithshme dhe te vecanta 

dhe per kualifikim, me konkretisht : 

1 Nuk ka paraqitur deshmine e penalitetit per administratorin per te vertetuar qe  nuk është dënuar 

për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 76/1 të LPP-së . 

Në kundërshtim me Nenin 26  pika 6 të V.K.M nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar,  ku përcaktohet se: Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti  kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese të parashikuara në shkronjen  “c”,  të pikës 2 të këtij neni : “personi/at në cilësinë e anëtarit të 

organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose ortakut, ose qё ka kompetenca 

përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, nuk ёshtё ose ka qenë i 

dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në pikën 1, 

të nenit 76, të LPP-së”, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike1 

, si dhe ne kundershtim me  Kriteret e  Përgjitshme të Kualifikimit. 

 

2.Operatori ekonomik  nuk ka paraqitur  Sigurimin e ofertes ,  sipas Shtojces 4 te dokumentave 

standarte te tenderit. 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se Sigurimi i ofertes nuk është paraqitur fizikisht ,në kundërshtim 

me Nenin 83 te Ligjit   162/2020,  “Për   Prokurimin Publik”i ndryshuar dhe nenit 30 te V.K.M nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

Ne kundershtim dhe me  piken  2.  Kriteret e veçanta të kualifikimit, ku percaktohet se : 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  
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Ne date 30.05.2025 Operatori ekonomik “2AK Group” shpk eshte njoftuar nenpermjet komunikimit 

elektronik (email) per te paraqitur fizikisht formularin e sigurimit te ofertes sipas Shtojcës 4 meqenese 

formulari i sigurimit te ofertes ishte pjese e dokumentacionit te paraqitur ne SPE , por operatori ekonomik 

“2AK Group” shpk nuk ka kthyer asnje pergjigje dhe nuk e paraqiti sigurimin e ofertes. 

Per sa me siper Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se Operatori ekonomik “2AK Group” shpk  

nuk ka paraqitur të plotë dhe të rregullt të gjithë dokumentacionin e ofertës që ka paraqitur elektronikisht 

ditën e tenderit dhe dokumentacionin e kerkuar  sipas VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, neni 26 , pika 6 “Në procedurat e prokurimit me një fazë, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, 

“d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, 

të dorëzuara në rrugë elektronike “. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit dhe  në mbështetje me Nenin 76, 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për 

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se 

oferta e  operatorit ekonomik “2AK Group” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

cilesuar si ofertë të  pavlefshme. 

*** 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik "M U R A T I", shpk me 

nipt J66702413V me adresë: Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, 

Banesa 775/1, Shkalla 1,Kati 4, Apartamenti 1, me administrator Z. Eugent Murati], se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej  [3,813,195 (Tre milion e teteqinde e trembedhjete mije e njeqinde e nentedhjete e 

pese)lekë pa tvsh dhe 4,575,834 (Kater milion e peseqind e shtatedhjete e pese mije e teteqind e tridhjete e 

kater) leke me tvsh]  është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

Konceptoi:  A.Kopaci 

Pranoi:        Z.Çekrezi  

 

                                         

                                                                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                                                                           

                                                                 NURI BELBA 

 


